
    Höchberg, den 03.07.2018 
 

Kampfrichtereinteilung zur 
Bayerischen Meisterschaft im Bankdrücken Classic 

 am 14.07.2018 in Unterölsbach 
 

Leitung des Kampfrichterwesens: 
Alfred Eichenmüller, Bezirkskampfrichterobmann im Bezirk III OPF 
 
Gruppe 1: männliche Altersklassen I bis IV 
 
Waage Gruppe 1: 09.00 Uhr – 10.30 Uhr (37 Heber) 

1. Wolfgang Fuchs, AC Amberg, Landeslizenz, ID-Nr. 2286 
2. Manuela Horst, KSC II Amberg, Bezirkslizenz, ID-Nr. 2995 
3. Sebastian Schrüfer, AC Bavaria Forchheim, Bezirkslizenz, ID-Nr. 4891 

 
Wettkampfbeginn Gruppe 1: 11.00 Uhr 
 
Gruppe 1a: Altersklasse III & IV (13 Heber): 
HKR: Rolf Bigge, ESV München-Neuaubing, Bundeslizenz, ID-Nr. 4128 
SKR: Martin Slach, AC Kaufbeuren, Bezirkslizenz, ID-Nr. 2297 
SKR: Manuela Horst, KSC II Amberg, Bezirkslizenz, ID-Nr. 2995   
 
Gruppe 1b: Altersklasse II (15 Heber): 
HKR: Wolfgang Fuchs, AC Amberg, Landeslizenz, ID-Nr. 2286 
SKR: Josef Weiß, KSC Frauenau 1974, IPF I-Lizenz, ID-Nr. 2974 
SKR: Tobias Moertel, 1. AC Bayreuth, Bezirkslizenz, ID-Nr. 4066 
 
Gruppe 1c: Altersklasse I (9 Heber): 
HKR: Josef Weiß, KSC Frauenau 1974, IPF I-Lizenz, ID-Nr. 2974 
SKR: Sebastian Schrüfer, AC Bavaria Forchheim, Bezirkslizenz, ID-Nr. 4891 
SKR: Heiko Schindler, SG Randersacker, Bezirkslizenz, ID-Nr. 3463 
 
Gruppe 2: Alle Frauen , männliche Jugend & Junioren 
 
Waage Gruppe 2: 11.30 Uhr – 13.00 Uhr (38 Heber/innen) 

1. Helmuth Platzer, KSC Puch, Bundeslizenz, ID-Nr. 4107 
2. Stefan Pagelsen, TG Landshut 1861, Bundeslizenz, ID-Nr. 3784 
3. Andreas Töpfl, TG Landshut 1861, Bezirkslizenz, ID-Nr. 3771 

 
Wettkampfbeginn Gruppe 2: ca. 13.30 Uhr  
 
Gruppe 2a: männliche Jugend & Junioren (16 Heber): 
HKR: Michael Wimmer, TG Landshut 1861, Bundeslizenz, ID-Nr. 3782 
SKR: Helmuth Platzer, KSC Puch, Bundeslizenz, ID-Nr. 4107  
SKR: Wolfgang Fuchs, AC Amberg, Landeslizenz, ID-Nr. 2286    



 
Gruppe 2b: Frauen Altersklasse I bis IV (8 Heberinnen): 
HKR: Stefan Pagelsen, TG Landshut 1861, Bundeslizenz, ID-Nr. 3784 
SKR: Manuela Horst, KSC II Amberg, Bezirkslizenz, ID-Nr. 2995 
SKR: Sebastian Schrüfer, AC Bavaria Forchheim, Bezirkslizenz, ID-Nr. 4891 
 
Gruppe 2c: Frauen Jugend, Junioren & Aktive (14 Heberinnen): 
HKR: Alfred Eichenmüller, SC Oberölsbach, Bundeslizenz, ID-Nr. 4095 
SKR: Andreas Töpfl, TG Landshut 1861, Bezirkslizenz, ID-Nr. 3771 
SKR: Heiko Schindler, SG Randersacker, Bezirkslizenz, ID-Nr. 3463 
 
Gruppe 3: Männliche Aktive 
 
Waage Gruppe 3: 14.00 Uhr – 15.30 Uhr (34 Heber) 

4. Rolf Bigge, ESV München-Neuaubing, Bundeslizenz, ID-Nr. 4128 
5. Max Heynck, KSC Puch, Landeslizenz, ID-Nr. 3013 
6. Tobias Moertel, 1. AC Bayreuth, Bezirkslizenz, ID-Nr. 4066 

 
Wettkampfbeginn Gruppe 3: ca. 16.00 Uhr 
 
Gruppe 3a: Aktive -66 kg bis -83 kg (19 Heber): 
HKR: Alfred Eichenmüller, SC Oberölsbach, Bundeslizenz, ID-Nr. 4095 
SKR: Elke Lerach, KSC Frauenau 1974, Bezirkslizenz, ID-Nr. 2972  
SKR: Tobias Moertel, 1. AC Bayreuth, Bezirkslizenz, ID-Nr. 4066    
 
Gruppe 3b: Aktive -93 kg bis +120 kg (15 Heber): 
HKR: Helmuth Platzer, KSC Puch, Bundeslizenz, ID-Nr. 4107 
SKR: Rolf Bigge, ESV München-Neuaubing, Bundeslizenz, ID-Nr. 4128 
SKR: Max Heynck, KSC Puch, Landeslizenz, ID-Nr. 3013 
 
Allgemeines: 
 

1. Da ich berufsbedingt nicht vor Ort sein kann, übernimmt der Bezirkskampfrichter-
obmann des Bezirkes III (OPF) die Aufgaben des leitenden Kampfrichters. 

2. Ich weise ausdrücklich alle Kampfrichter darauf hin, dass bei Einsätzen (Waage, 
HKR, SKR) die ordnungsgemäße Kleidung gem. den gültigen IPF-Regeln zu tragen 
ist! 

3. Ich bitte darum, dass während des Einsatzes alle 3 Kampfrichter einheitlich gekleidet 
sind (Bsp.: alle ziehen das Sakko aus oder alle ziehen das Sakko an). 

4. Ich bitte die Kampfrichter, sich 10-15 Minuten vor der jeweiligen Einsatzzeit in der 
Halle beim leitenden Kampfrichter als anwesend zu melden. 

5. Das Kontrollieren und Führen der Startbücher entfällt seit dem 01.07.2018 (neue 
Online-Startbücher). Heber sind anhand des Personalausweises auf ihre Identität zu 
prüfen. Dies entfällt, wenn der Heber persönlich den Kampfrichtern bekannt ist. 

6. Minderjährige Heber haben trotz des neuen Online-Startbuches einen aktuellen 
ärztlichen Gesundheitsnachweis mitzuführen. Dieser ist zu überprüfen! 

7. Das Führen der Kampfrichterbücher entfällt seit dem 01.07.2018 (neue Online-
Kampfrichterbücher). 

8. Die gültige Kampfrichterlizenz ist durch Meldung zur Veranstaltung im Vereinsportal 
nachgewiesen. 

 
 
Die Einteilung kann aus gegebenem Anlass jederzeit vom Landeskampfrichterobmann, 
und/oder vor Ort durch den leitenden Kampfrichter der Landesmeisterschaft, geändert 
werden. 
 
Wolfgang Steidle 



(Landeskampfrichterobmann KDK im BGKV)  


